
a " 

UCHWAŁA Nr /2025 

RADY POWIATU w POZNANIU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały XVII/209/VI/2020 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie 

powierzenia Gminie Czerwonak prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania 

publiczną drogą powiatową nr 2407P Koziegłowy - Swarzędz zmienionej Uchwałą Rady 

Powiatu w Poznaniu Nr XXX/384/VI/2021 z dnia 26 maja 2021 r., Uchwałą Rady Powiatu 

w Poznaniu Nr XLVI/617/VI/2022 z dnia 14 grudnia 2022 r., Uchwałą Rady Powiatu 

w Poznaniu Nr LVII/767/VI/2023 z dnia 22 listopada 2023 r. i Uchwałą Rady Powiatu 

w Poznaniu Nr IX/150/VI1/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz. 1907 ) oraz art. 19 ust.4 ustawy z 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. 

U z 2025 r. poz. 889), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§1. W uchwale Nr XVII/209/VI/2020 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie 

powierzenia Gminie Czerwonak prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną 

drogą powiatową nr 2407P Koziegłowy - Swarzędz zmienionej Uchwałą Rady Powiatu w Poznaniu 

Nr XXX/384/VI/2021 z dnia 26 maja 2021 r, Uchwałą Rady Powiatu w Poznaniu Nr XLVI/617/VI/2022 z 

dnia 14 grudnia 2022 r., Uchwałą Rady Powiatu w Poznaniu Nr LVII/767/VI/2023 z dnia 22 listopada 

2023 r. i Uchwałą Rady Powiatu w Poznaniu Nr IX/150/VII/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r., § 1 ust. 1 

otrzymuje brzmienie: 

„1. Powierza się Gminie Czerwonak prowadzenie zadania publicznego polegającego na zarządzaniu drogą 

powiatową nr 2407P Koziegłowy - Swarzędz w zakresie wykonania dokumentacji technicznej dla zadania 

pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2407P poprzez budowę chodnika i ścieżki pieszo-rowerowej na 

odcinku od ulicy Brzozowej w Klinach do ulicy Grzybowej w Mielnie", będące zadaniem Powiatu." 

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

RADtf/iPRAWNY 

Ewa ^-Andrzejczak 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2025 r. 

Stosownie do art. 19 ust.l ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych do właściwości 

zarządcy drogi należą sprawy z zakresu m.in.: budowy i przebudowy dróg. 

W dniu 30 marca 2020 r. zawarte zostało między Powiatem Poznańskim, a Gminą Czerwonak 

porozumienie w sprawie powierzenia Gminie na okres do dnia 31.12.2021 r. prowadzenia zadania 

publicznego polegającego na zarządzaniu drogą powiatową nr 2407P Koziegłowy - Swarzędz w zakresie 

wykonania dokumentacji technicznej dla budowy chodnika na odcinku od ul. Grzybowej w Mielnie do końca 

zabudowań w Klinach. W dniu 30 lipca 2021 r., 3 kwietnia 2023 r., w dniu 19 grudnia 2023 r. i w dniu 

30 grudnia 2024 r. zawarto odpowiednio aneks nr 1, aneks nr 2, aneks nr 3 i aneks nr 4 do porozumienia 

wydłużający termin realizacji zadania odpowiednio do dnia 31 grudnia 2022 r., 31 grudnia 2023 r., 

31 grudnia 2024 r i 31 grudnia 2026 r. 

Pierwotne założenia do dokumentacji projektowej objętej porozumieniem z dnia 30 marca 2020 r. 

obejmowały tylko wykonanie drogi dla pieszych oraz drogi pieszo-rowerowej, jednakże na etapie uzgodnień 

z zarządcą drogi i z gestorami mediów oraz ze względu na konieczność dostosowania do wymogów 

przepisów techniczno-budowlanych, zakres projektu został rozszerzony i osiągnął szacunkową wartość 

robót na poziomie ok. 15.610.000,00 zł (bez kosztów wykupu gruntów). 

Pismem z dnia 23.06.2025 r. Wójt Gminy Czerwonak poinformował, że w związku z zwiększonym 

zakresem oraz wysokimi kosztami realizacji całego zamierzenia, dokumentację podzielono na dwie części, 

przy czym tylko dla odcinka drogi powiatowej nr 2407P od ul. Brzozowej w Klinach do ulicy Grzybowej w 

Mielnie planowane jest uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Zakres ten wiąże 

się z mniejszą ilością podziałów nieruchomości i wartością odszkodowań niż odcinek od początku 

zabudowań we wsi Kliny do skrzyżowania z ul. Brzozową. 

Dla odcinka wiążącego się z największymi kosztami realizacji (tj. od początku zabudowań we wsi 

Kliny do ul. Brzozowej) odstąpiono od dalszego procedowania dokumentacji projektowej. 

W związku powyższym pismem z dnia 05.09.2025 r., znak: Wl.7013.14.63.2021, Wójt Gminy 

Czerwonak wskazał na konieczność zmiany zakresu i nazwy zadania. 

Rada Gminy Czerwonak podejmie uchwałę w sprawie zmiany zakresu zadania w uchwale dotyczącej 

a przedmiotowego zadania od Powiatu. 

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Poznaniu jest uzasadnione. 

i 



Powierzenie Gminie Czerwonak prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną 
drogą powiatową nr2407P Koziegłowy-Swarzędz w zakresie wykonania dokumentacji technicznej dla 
zadania rozbudowa drogi powiatowej nr 2407P poprzez budowę chodnika i ścieżki pieszo-rowerowej 
na odcinku od ul. Brzozowej w Klinach do ul. Grzybowej w Mielnie 

1. Lokalizacja 

Odcinek DP objęty powierzeniem 

2. Szacunkowy koszt całkowity wykonania dokumentacji technicznej oraz realizacji zadania: 
3.000.000,00 zł 

3. Opis: 
W ramach zadania wykonana zostanie dokumentacja techniczna oraz realizacja robót 
budowlanych dla rozbudowa drogi powiatowej nr 2407P przez budowę chodnika i ścieżki 
pieszo-rowerowej na odcinku od ulicy Brzozowej w Klinach od ulicy Grzybowej w Mielnie. 
Zakres inwestycji obejmuje: 
- budowę chodnika i ścieżki pieszo rowerowej na odcinku około 500 m; 
- rozbudowę skrzyżowania z ulicami Brzozową/Polną; 

- odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych ujętych w otwarte lub zamknięte systemy 
kanalizacji deszczowej w postaci zbiornika retencyjno-rozsączająco-odparowującego oraz 
systemu retencyjno-rozsączającego; 

- przebudowę sieci elektroenergetycznej; 
- przebudowę sieci wodociągowej; 
- przebudowę przyłączy kanalizacji sanitarnej; 
- przebudowę sieci telekomunikacyjnej; 


